
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Κ.Υ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

email:syllogos@minedu.gov.gr //www.sykyp.gr Γρ. 044, τηλ. 3442057-58 fax.3442513 
Ανδρέα Παπανδρέου 37 Μαρούσι Τ.Κ. 15180 

 
 

 

 

Αρ. πρωτ.  151 

Μαρούσι, 31 -8–2016 

                                                                                                  

ΠΡΟΣ: ΟΛΑ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΘΕΜΑ: Ενημέρωση λειτουργίας Παιδικού Σταθμού – Πίνακας επιλογής νηπίων για το σχολικό 

έτος 2016-2017 

 

Συνάδελφοι/ σες, 

 

Θα θέλαμε να σας ενημερώσουμε ότι οι αιτήσεις των αποσπασμένων νηπιαγωγών για τον 

Παιδικό Σταθμό του ΥΠ.Π.Ε.Θ ήταν μόνο τρεις οι οποίες και ανανεώθηκαν.  

Για την εύρυθμη λειτουργία του παιδικού σταθμού απαιτούνται τουλάχιστον πέντε (5) ακόμα 

νηπιαγωγοί.  

 

Κατόπιν τούτου ο Σύλλογος άμεσα σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες Π.Ε. του 

Υπουργείου μας και το Γραφείο του Γενικού Γραμματέα προχώρησε σε νέα πρόσκληση 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  ΠΕ60 νηπιαγωγών για να καλύψει τις ανάγκες 

του Παιδικού Σταθμού. Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι από 31/8/2016 έως 

5/09/2016. 

 

Εκτιμούμε ότι την επόμενη Πέμπτη 9/9/2016  και εφόσον έχουν καλυφθεί οι κενές θέσεις 
θα μπορέσει ο Παιδικός Σταθμός να ξεκινήσει κανονικά την λειτουργία του για το νέο  
σχολικό έτος 2016-17. 

 

 

 
 

Για το Διοικητικό Συμβούλιο 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

Κώστας Κοτζαμπασάκης 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Τόνια Μητσοτάκη 

 
 



 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ          
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ 
 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37      Μαρούσι    2/   8/ 2016 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80-Μαρούσι       Αριθμ. Πρωτ.          128089     /Γ4 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
E-mail: kkontopidou@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Κοντοπίδου  Αικατερίνη 
Τηλέφωνο:  210-3442105 

                                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ 

               

ΘΕΜΑ:  ΕΓΚΡΙΣΗ  ΠΙΝΑΚΑ  ΕΠΙΛΟΓΗΣ  ΜΕ ΣΕΙΡΑ  ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ  ΝΗΠΙΩΝ  ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ  ΓΙΑ  

ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ  ΣΤΟΝ ΠΑΙΔΙΚΟ  ΣΤΑΘΜΟ  ΓΙΑ ΤΟ  ΣΧΟΛΙΚΟ  ΕΤΟΣ  2016-17 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α)  της παρ.3 του άρθρου 329 του Ν.4072/2012 (ΦΕΚ 86 Α) <Βελτίωση επιχειρηματικού 
περιβάλλοντος – Νέα εταιρική μορφή – Σήματα – Μεσίτες ακινήτων – Ρύθμιση θεμάτων 
ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις.> 
β) του άρθρου 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α 98). 

       
      2.     Την αριθμ. 62375/Η/01-06-2012 Υ.Α.  (Β 1823) <Εσωτερικός  Κανονισμός   Λειτουργίας  του 
Παιδικού Σταθμού του Υπουργείου  Παιδείας,  Διά Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων>.       
     
      3.     Την αριθμ.    6η/ 26-07-13 Πράξη  Κριτηρίων  της  Επιτροπής  Επιλογής  Νηπίων και 
παρακολούθησης  Λειτουργίας  του Παιδικού Σταθμού,  η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ.   
108164/Η/18-9-12 Υ.Α. 
    
     4.     Την αριθμ.   11η / 14-7-16 Πράξη της Επιτροπής Επιλογής Νηπίων και  παρακολούθησης  
Λειτουργίας του Παιδικού Σταθμού,  η οποία συγκροτήθηκε με  την αριθμ.   112765/Γ4/29-6-16 Υ.Α. 
    
    5.      Την από   14-7-16  Έκθεση της  Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο  7  της  αριθμ.  62375/Η/01-06-
2012  Υ.Α.  (Β 1823). 
 
    6.     Το γεγονός  ότι από τις διατάξεις της  παρούσας  δεν  προκαλείται  δαπάνη εις  βάρος  του  
κρατικού  προϋπολογισμού.      

 

Α  Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Εγκρίνουμε  τον  παρακάτω ΠΙΝΑΚΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ  ΝΗΠΙΩΝ  με σειρά προτεραιότητας, τα οποία είναι 

υποψήφια για φιλοξενία στον Παιδικό Σταθμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

για το σχολ. έτος  2016-17: 

 

http://www.minedu.gov.gr/


            

 

α/α       ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ     ΓΟΝΕΑ          ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ    ΝΗΠΙΟΥ 

1       ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ   ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ          ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ   ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

2       ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ        ΕΡΑΤΩ - ΜΑΡΙΑ         ΛΙΝΟΞΥΛΑΚΗ   ΥΒΟΝΝΗ 

3       ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ   ΚΩΝ/ΝΟΣ         ΠΕΤΡΟΣ     ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

4       ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ      ΜΑΡΙΑ         ΚΡΙΚΕΛΑΣ    ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

5      ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ          ΕΛΕΝΗ         ΚΟΥΛΟΥΜΑΣΗ   ΣΕΡΑΦΕΙΜΗ 

6      ΜΠΕΖΑΣ           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ         ΜΠΕΖΑ      ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

7      ΧΑΤΖΗΑΘΑΝΑΣΙΟΥ   ΧΡΗΣΤΟΣ         ΧΑΤΖΗΑΘΑΝΑΣΙΟΥ    ΕΛΕΝΗ 

8      ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΥ     ΒΑΣΙΛΙΚΗ          ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ     ΑΝΤΩΝΙΑ 

9      ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ    ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ         ΚΩΣΤΙΔΟΥ      ΜΕΛΙΝΑ 

10      ΔΑΚΟΡΩΝΙΑ       ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ          ΣΚΟΥΦΑ     ΔΑΝΑΗ - ΙΡΙΔΑ 

11      ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ         ΔΕΣΠΟΙΝΑ         ΜΟΥΡΓΚΑΣ   ΜΑΡΙΟΣ - ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 

12      ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΟΥ     ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ         ΜΗΤΡΟΥ     ΙΩΑΝΝΗΣ 

13      ΑΒΡΑΝΤΙΝΗΣ      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ         ΑΒΡΑΝΤΙΝΗ    ΟΛΥΜΠΙΑ 

14     ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ    ΜΑΡΙΑ         ΚΡΕΜΜΥΔΑ     ΑΝΝΑ 

15     ΡΟΥΣΚΑΣ    ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ             ΡΟΥΣΚΑΣ     ΠΑΥΛΟΣ 

16     ΣΦΗΝΑΡΟΛΑΚΗ     ΜΑΡΙΑ         ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΟΓΛΟΥ   ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

17     ΤΟΥΡΛΟΥΠΗ      ΜΑΡΙΑ         ΓΙΑΚΟΥΜΕΛΟΣ     ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

18     ΜΕΜΑ     ΣΟΦΙΑ          ΜΠΑΛΙΩΤΗΣ     ΜΑΡΙΝΟΣ 

19     ΑΛΤΑΝΗΣ      ΙΩΑΝΝΗΣ         ΑΛΤΑΝΗ   ΜΕΛΙΝΑ                                                                                                                                                                                                               

20     ΜΠΕΚΟΥ      ΑΣΗΜΟΥΛΑ         ΓΚΟΝΗΣ      ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    

21     ΝΟΥΚΟΥ   ΠΗΝΕΛΟΠΗ          ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗ   ΝΙΚΗ 

22     ΦΟΥΣΚΑΡΗ   ΘΕΟΔΩΡΑ          ΠΑΝΤΕΡΛΗ   ΕΛΛΗ 

23     ΔΕΜΕΡΤΖΗ       ΕΚΑΒΗ         ΜΑΓΟΥΛΑ    ΑΛΚΜΗΝΗ -  ΓΕΩΡΓΙΑ 

24     ΚΑΜΒΥΣΗ         ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ         ΑΓΡΙΟΓΙΑΝΝΗΣ   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

25     ΚΑΜΒΥΣΗ         ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ         ΑΓΡΙΟΓΙΑΝΝΗ     ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 



26     ΚΑΡΑΝΤΑΣΙΟΥ     ΕΥΣΤΑΘΙΑ         ΚΑΡΑΝΤΑΣΙΟΣ   ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

27     ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ      ΑΣΤΕΡΙΑ         ΚΟΚΟΤΟΥ      ΦΩΤΕΙΝΗ 

28     ΦΟΥΓΙΑΣ      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ         ΦΟΥΓΙΑ    ΕΛΕΝΗ - ΜΑΡΙΑ 

29     ΣΚΟΝΔΡΑ   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ         ΤΣΟΜΗ ΕΙΡΗΝΗ 

30     ΤΣΙΓΑΡΑ     ΑΝΝΑ         ΤΣΟΥΜΑΣ      ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

31     ΒΑΓΕΝΑΣ   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ         ΒΑΓΕΝΑ  ΒΑΡΒΑΡΑ 

32     ΣΚΟΥΡΛΗ     ΟΛΓΑ        ΖΑΡΜΠΑΦΗΣ    ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

33     ΡΩΣΣΗ     ΑΓΓΕΛΙΚΗ        ΣΚΑΛΙΔΗΣ    ΟΡΕΣΤΗΣ 

34     ΚΟΥΡΚΟΥΛΗ   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ        ΓΙΑΝΝΕΤΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

35     ΝΤΙΝΤΑ      ΣΟΦΙΑ          ΝΤΙΝΤΑ      ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

36     ΤΣΟΥΝΗ   ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ         ΓΑΛΑΝΗ     ΝΑΤΑΛΙΑ 

37     ΜΠΛΕΤΣΟΓΙΑΝΝΗ    ΒΑΣΙΛΙΚΗ        ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗΣ    ΘΩΜΑΣ 

38     ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ    ΚΩΝ/ΝΑ        ΤΣΑΟΥΣΗΣ-ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ   ΟΡΕΣΤΗΣ 

39     ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΙΔΟΥ     ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ        ΝΑΒΡΟΖΙΔΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΝΑ 

40     ΔΗΜΟΥ     ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ        ΤΖΙΜΠΙΜΠΑΚΗΣ        ΛΑΜΠΡΟΣ 

41    ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ    ΒΑΣΙΛΙΚΗ        ΚΡΙΝΗΣ    ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

42    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ     ΑΦΡΟΔΙΤΗ           ΓΚΙΚΑ    ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  

 

                                                                                                                                  Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                                                                             ΝΙΚΟΛΑΟΣ           ΦΙΛΗΣ 

                    

  Εσωτ.Διανομή: 

1.  Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

2.  Σύλλογος Εργαζομένων Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 


